
 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

24 мая  2022 г.                                       село Ароматное                                     № 135 

 

О проведении на территории   Ароматновского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым отопительного сезона 2022-2023 годов и мерах по 

обеспечению стабильного функционирования объектов и служб жизнеобеспечения в 

осенне-зимний период 2022-2023 годов  
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», Уставом муниципального образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым, постановлением администрации 

Белогорского района Республики Крым  от 13.05.2022 года №253 «О проведении в 

Белогорском районе Республики Крым отопительного сезона 2022-2023 годов и мерах по 

обеспечению стабильного функционирования объектов и служб жизнеобеспечения в 

осенне-зимний период 2022-2023 годов», с целью организации подготовки к 

отопительному периоду 2022-2023 годов,  администрация Ароматновского сельского 

поселения,  

п о с т а н о в л я е т: 

  

1. Утвердить План мероприятий по организации подготовки объектов и служб 

жизнеобеспечения Ароматновского сельского поселения  к работе в осенне-зимний 

период 2022-2023 годов (далее - План мероприятий), согласно приложению.  

2.Обеспечить выполнение Плана мероприятий, в пределах средств, 

предусмотренных бюджетом муниципального образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым. 

3.Обеспечить: 

3.1. Осуществление своевременных текущих расчетов  за электроэнергию, услуги 

по водоснабжению и водоотведению. 

3.2.Погашение задолженности за электроэнергию, услуги по водоснабжению и 

водоотведению до 01 октября 2022 года. 

3.3.Контроль на предприятиях, в организациях и учреждениях нормативного запаса 

резервного топлива для бесперебойной работы объектов в период возможных 

ограничений поставок энергоносителей.  

4. Настоящее постановление  вступает в силу с момента подписания и подлежит 

размещению на сайте муниципального образования Белогорский район Республики Крым 

( подраздел Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым) в 

государственной информационной системе Республики Крым «Портал Правительства 

Республики Крым». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 
Заместитель  главы администрации  
Ароматновского сельского поселения                                    Н.М.Сухоребрая          



Приложение   
к постановлению  администрации  
Ароматновского сельского поселения  
Белогорского района  
Республики Крым  
от 24.05.2022 г.                   № _135_ 

 
План  

 
мероприятий по организации подготовки объектов и служб жизнеобеспечения  

Ароматновского сельского поселения  к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов  
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные исполнители Сроки исполнения 

1 Осуществление контроля за подготовкой и прохождением отопительного 

сезона 2022-2023 годов 

Администрация 

Ароматновского сельского 

поселения, руководители 

предприятий и учреждений 

Постоянно  

2 Обеспечение полной и своевременной текущей оплаты за потребленные 

энергоносители 

Администрация 

Ароматновского сельского 

поселения, руководители 

предприятий и учреждений 

Ежемесячно 

3 Осуществление контроля за потреблением электроэнергии, воды по каждой 

бюджетной организации, исходя из объемов фактически предусмотренного 

на эти цели бюджетного финансирования 

Администрация 

Ароматновского сельского 

поселения, руководители 

предприятий и учреждений 

Постоянно  

4 Обеспечение проведения проверок дымовых и вентиляционных каналов в 

жилищном фонде, а также проведения герметизации вводов инженерных 

коммуникаций. Акты проверок представить в отдел ЖКХ, 

природопользования и транспорта администрации Белогорского района 

Республики Крым  

Администрация 

Ароматновского сельского 

поселения,  

Старший  МКД №1 

Азарова В.Н 

Старший МКД №2  

Попова Г.Ю. 

Июль-сентябрь 2022 

года 

5 Обеспечение проведения среди населения разъяснительной работы по 

вопросам безопасного использования баллонного газа в быту, соблюдения 

Администрация 

Ароматновского сельского 

Постоянно  



правил эксплуатации газовых баллонов, экономного использования 

энергоресурсов 

поселения, депутаты 

Ароматновского сельского 

совета 

6 Обеспечение контроля и надзора за исправным состоянием автономных 

источников электроснабжения потребителями 1 категории  

Администрация 

Ароматновского сельского 

поселения 

До 01 октября 2022 

года 

7 Проведение обследования ВЛ 0,4-10 кВ с целью недопущения обрывов 

воздушных электрических линий в осенне-зимний период (что может 

привести к отключению от электроснабжения населенных пунктов). 

Совместно с представителями РЭС ГУП РК «Крымэнерго» составить 

маршруты и графики работ бригад по расчистке трасс вдоль линий от 

зеленых насаждений. Решение вопросов выделения транспорта для вывоза 

обрезков деревьев 

Администрация 

Ароматновского сельского 

поселения,  РЭС ГУП РК 

«Крымэнерго» 

До 01 октября 2022 

года 

8 Разработка и согласование с ГУП РК «Крымэнерго» графика ограничения 

потребления электрической энергии и мощности, графика  аварийных 

отключений 

Администрация 

Ароматновского сельского 

поселения,  РЭС ГУП РК 

«Крымэнерго» 

До 01 октября 2022 

года 

9 Организация в средствах массовой информации и на официальном сайте 

администрации Ароматновского сельского поселения  Портала 

Правительства Республики Крым освещение хода выполнения работ по 

подготовке объектов жизнеобеспечения к работе в осенне-зимний период 

2022-2023 годов. 

Администрация 

Ароматновского сельского 

поселения 

Ежеквартально 

10 Обеспечить проведение через средства массовой информации 

разъяснительную работу с населением о необходимости своевременной 

оплаты жилищно-коммунальных услуг и энергоносителей 

Администрация 

Ароматновского сельского 

поселения 

Ежеквартально 

 
 
 
 
Заместитель  главы администрации  
Ароматновского сельского поселения                                            Н.М.Сухоребрая 


